<sup>27</sup> Aristoteles Latinus, 1252a27-31, p. 71a (emphasis mine): *Necesse itaque primum combinare sine inuicem non possibiles esse, puta feminam et masculum generationis gratia; et hoc non ex electione, sed sicut in aliis animalibus et plantis naturale appetere quale ipsum tale derelinquere alterum.*

<sup>28</sup> This point has been extensively discussed in Blažek 2007 p. 315-332.

<sup>29</sup> Thomas Aquinas 1971a, I.1/b, p. 73b: *Set quare ista combinatio sit prima, ostendit per hoc quod subdit quod 'non ex electione.' Ubi considerandum est quod in homine est aliquid quod est proprium eius, scilicet ratio secundum quam ei competit quod et consilio et electione agat. Inuenitur etiam aliquid in homine quod est commune ei et aliis, et huiusmodi est generare; hoc igitur non competit ei ex electione, id est secundum quod habet rationem eligentem, set competit ei secundum rationem communem sibi et animalibus et etiam plantis. Omnibus enim hiis inest naturalis appetitus ut post se derelinquat alterum tale quale ipsum est, ut sic per generationem conseruetur in specie quod idem numero conseruari non potest. Est quidem igitur huiusmodi naturalis appetitus etiam in omnibus aliis rebus naturalibus corruptibilibus.*

<sup>30</sup> Aquinas explains elsewhere that *electio* is an act of the rational appetite (a.k.a. the will), which concerns things to be done and is based on rational deliberation. Animals and children can be said to act voluntarily in a broad sense, since their actions originate in them, but they do not choose their acts, due to the lack of deliberation. See Thomas Aquinas 1969, III.5, p. 132-133.

<sup>31</sup> See footnote 14 above. The reason for excluding this part of the argument in the commentary on the *Politics* may be related to a desire to remain faithful to Aristotle's text, which claims that the association itself is not a matter of choice.

<sup>32</sup> For a detailed study, see Toste 2014, p. 121-156. For an overview on Peter of Auvergne, see Flüeler, Lanza, Toste 2015.

<sup>33</sup> Barholomaeus de Brugis, fol. 124ra; Blažek 2007, p. 327-328.

<sup>34</sup> Barholomaeus de Brugis, fol. 124ra: *[...] licet combinatio viri et uxoris absolute loquendo sit naturalis, ut patet ex dictis, tamen sic vel sic combinari, puta modo christianorum, iudeorum, uel saracenorum, uel tali ordinatione et sollempnitate uel alia, hoc est voluntarium et a*

*constitutione humana. Unde alie et alie gentes habent alium et alium modum in nuptiis, et hoc modo tractat legis positua de combinatione viri et mulieris, scilicet in quantum subditur voluntati humane.* Blažek 2007, p. 328, n. 44.